
CITTA’ DI MANFREDONIA 
(Provincia di Foggia  ) 

Assessorato ai  Lavori Pubblici e Servizi Urbani
Settore “6” – Lavori Pubblici – Espropriazioni – Manutenzione

SERVIZIO 3  “LL. PP. e Patrimonio storico”

         Oggetto:  Comparto CA5 – Attribuzione numerazione civica (lotto  A10) in Via Pier Paolo Pasolini.
               

Su relazione del Capo Servizio “Edilizia pubblica e Patrimonio storico”  arch. Francesco Sammarco

I L   D I R I G E N T E

Premesso che:
- con deliberazione di G.C. n. 115 del 24/04/2012 è stata approvata, tra l’altro, la toponomastica cittadina  
del Comparto edificatorio CA5 di P.R.G.;

- con D.D. n. 680 dell’11/05/2012 veniva attribuita la numerazione civica all’intero  Comparto edificatorio 
CA5 del vigente P.R.G.;

- con istanza del 17/10/2013 acquisita al n. 35713 di prot. comunale l’arch. Roberto Formato da Foggia, in  
qualità  di  progettista  e  D.LL.,  richiedeva  l’attribuzione  del  nn.  civico  del  Lotto  A  10  del  Comparto  in  
questione con ingresso su via Pier Paolo Pasolini;

A seguito di verifica dei luoghi effettuata dall’U.T.C. in data 28/10/2013;
 
Richiamati gli artt. 42 e 43 del DPR n. 233 del 30/05/89 “Approvazione nuovo regolamento anagrafico della  
popolazione residente” che prescrive per ogni area di circolazione situata nell’ambito del Comune vi sia una 
propria distinta denominazione e che ogni accesso sulla stessa deve essere provvisto di apposito numero  
civico;

Ritenuto, al fine di evitare disagi ai cittadini, evidenziare i due corpi di fabbrica del  lotto  A 10 del Comparto 
CA5  in Scala A e Scala B,   attribuire all’ ingresso su via Pier Paolo Pasolini, così come individuato nella 
planimetria allegata al presente provvedimento, il numero civico 4;

Visto l’art.  8,  comma 7,  del  Regolamento per la  disciplina delle  attribuzioni  dirigenziali,  approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 705 del 15.07.98, e successive modificazioni ed integrazioni.

           D E T E R M I N A

       Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

1) DI ATTRIBUIRE all’ ingresso del  lotto  A 10 del Comparto  CA5 su via Pier Paolo Pasolini, così come 
individuato nella planimetria allegata al presente provvedimento, il numero civico 4; 

2) DI COMUNICARE  all’Ufficio Anagrafe, all’Ufficio Urbanistica e all’Ufficio Elettorale per quanto di loro  
competenza il presente provvedimento di cui possono prenderne atto sull’Albo Pretorio on line  del  
Comune;

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE n. 1419 del 07/11/2013 



3) DI TRASMETTERE al progettista e D.LL., arch. Roberto Formato, con Studio Tecnico in v.le Francia  
30/A 71122 Foggia copia del presente provvedimento, il quale dovrà attenersi per l’apposizione del n. 
civico  e  l’indicazione  delle  Scale  a  e  B  in  materiale  resistente,  in  particolare,  agli  artt.42  e  43 del  
DPR.223/1989;

4) DISPONE, ad ogni fine, la conservazione degli atti innanzi richiamati nel relativo fascicolo depositato 
presso l’ufficio di segreteria del settore.

5) Il presente provvedimento non rientra tra quelli previsti dall’art. 23 e successivi “Obblighi di  
pubblicazione dell’elenco dei soggetti beneficiari” del D.L.gvo n.33/2013.

IL DIRIGENTE
    (ing. Giovanni Spagnuolo)


	           D E T E R M I N A

